



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Ofício nº 441/2017/SMAAN

Água Azul do Norte (PA) 29 de Novembro de 2017

A ilustríssima Senhora
Aparecida Ramalho Rocha
Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Adesão a Ata Registro de Preços nº 099/2017-000050 – Ata de Registro de Preços nº 008/2017.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 22, do Decreto no 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata Registro de Preços 099/2017-000050 – Ata de Registro de Preços nº 008/2017.

A referida adesão visa à **Contratação de empresa para fornecimento de matérias de construção diversos, material hidráulico, elétrico e de pintura objetivando atender a demanda da Secretária de Saúde do Município de Água Azul do Norte**, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo vantajosa a adesão pela razão da economicidade a ser alcançada em relação ao valor unitário ajustado no atual contrato de fornecimento conforme os itens relacionados na planilha em anexo, tendo em vista que os preços registrados estão em consonância com os valores encontrados no mercado e a adesão promovera agilidade a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	Quant	Marca	Valor unit.	Valor total
009	CAIXA SIFONADA (100X100X40)	UN	40	DURIN	R\$ 9,00	R\$ 360,00
010	CAIXA SIFONADA (100X100X50)	UN	40	DURIN	R\$ 9,00	R\$ 360,00
045	BARRA DE TUBO ROSCAVEL 1 MT ¼	UN	80	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
046	BARRA DE TUBO ROSCAVEL 1 MT 1/4	UN	80	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
047	BARRA DE TUBO ROSCAVEL 1 MT 3/8	UN	80	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
048	BARRA DE TUBO ROSCAVEL 1 MT 5/16	UN	80	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
420	TUBO DE DESCARGA	UN	40	DURIN	R\$ 9,00	R\$ 360,00
421	TUBO DE DESPEJO P/ PIA	UN	40	DURIN	R\$ 8,00	R\$ 320,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

422	TUBO DE ESGOTO 100MM 06M	UN	40	LUPERPLAS	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
423	TUBO DE ESGOTO 150 MM 06M	UN	40	LUPERPLAS	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
424	TUBO DE ESGOTO 40MM 06M	UN	40	LUPERPLAS	R\$ 18,00	R\$ 720,00
425	TUBO DE ESGOTO 200MM 06M	UN	40	LUPERPLAS	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
426	TUBO DE ESGOTO 50MM 06M	UN	40	LUPERPLAS	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
427	TUBO DE ESGOTO 75 MM 06M	UN	40	LUPERPLAS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
001	CIMENTO 50 KG	SC	800	POTY	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
084	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UN	20	PACETA	R\$ 8,10	R\$ 162,00
121	DISCO DE BORRACHA P/ LIXADEIRA	UN	20	WORKER	R\$ 12,15	R\$ 243,00
122	DISCO DE CORTE P/ LIXADEIRA 07X7/8	UN	20	FOXLUX	R\$ 5,70	R\$ 114,00
123	DISCO DESBASTES 07X01	UN	20	FOXLUX	R\$ 8,10	R\$ 162,00
124	DISCO POLICORTE 10X3/4	UN	20	FOXLUX	R\$ 8,10	R\$ 162,00
125	DISCO DIAMANTADO 110X20MM P/ MAKITA	UN	20	CORTAG	R\$ 14,60	R\$ 292,00
126	DISCO LIXA Nº 36 P/ LIXADEIRA	UN	20	DISFLEX	R\$ 4,91	R\$ 98,20
139	ENXADA ESTREITA 2,5,LBS S/ CABO	UN	20	TRAMONTIN A	R\$ 16,20	R\$ 324,00
140	ENXADA ESTREITA 3 LBS S/ CABO	UN	20	TRAMONTIN A	R\$ 16,20	R\$ 324,00
299	MARTELO DE UNHA 25MM C/ CABO FERRO	UN	20	MONFORT	R\$ 16,20	R\$ 324,00
318	PA DE BICO S/ CABO	UN	20	TRAMONTIN A	R\$ 16,20	R\$ 324,00
428	TURQUESA 12	UN	8	SÃO ROMAO	R\$ 16,20	R\$ 129,60
429	TURQUESA 8	UN	12	SÃO ROMAO	R\$ 16,20	R\$ 194,40
442	VIDIA P/ MAQUINA DE CORTAR CERAMICA	UN	20	CORTAG	R\$ 14,60	R\$ 292,00
499	ALICATE UNIVERSAL 08	UN	20	SNAWZER	R\$ 16,20	R\$ 324,00
500	CABO DE MADEIRA P/ PA	UN	20	PACETA	R\$ 8,10	R\$ 162,00
507	FACA P/ ROC 2P 330MMX20MM(ESPECI	UN	120	BELLOTA	R\$ 27,24	R\$ 3.268,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

	FICAÇÃO: CROMO)					
051	BOTA DE BORRACHA	PAR	60	PEGAFORTE	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
222	LUVA DE LONA ENCERADA CANO LONGO	UN	80	MUCAM	R\$ 7,95	R\$ 636,00
254	LUVA LATEX NATURAL DESCARTAVEL	UN	80	SUPERMAX	R\$ 0,10	R\$ 8,00
300	MASCARA OG 304 02 FILTROS	UN	20	ALLTEC	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
508	LUVA RASPA CANO CURTO	UN	40	RV COURO	R\$ 12,50	R\$ 500,00
509	LUVA DE RASPA CANO LONGO	UN	40	RV COURO	R\$ 12,50	R\$ 500,00
510	LUVA PAGMENTADA	UN	40	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 160,00
511	OCULOS PROTETOR COR	UN	12	KALIPSO	R\$ 8,00	R\$ 96,00
512	OCULOS PROTETOR BRANCO	UN	120	KALIPSO	R\$ 8,00	R\$ 960,00
	FURADEIRA PROFISSIONAL	UN	4	SKIL	R\$ 125,00	R\$ 500,00
	Potencia no mínimo 500w, mandril ½"-13 mm mínimo, rotação mínima por minutos 2700 rpm, com e sem impacto.					
298	MAKITA (ou similar)	UN	4	SKIL	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
	Potencia mínima de 1400w, Diâmetro do disco mínimo 125mm, Furo do disco mínimo 20 mm (7/8"), 220v.					
					Valor Total	R\$ 56.240,00

Atenciosamente,


Jose Julio de Moraes Neto
Secretario Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Saúde
Recebido em 29/11/17
Às 09:28 horas
Assinatura 